ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного Совета Грозненского муниципального района
от  «10» апреля 2017 г.
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Председатель Общественного Совета Грозненского муниципального района А.Я. Нукаев
	ПРИСУТСТВОВАЛИ: Всего 9 из 9 членов Общественного Совета Грозненского муниципального района, представлен в приложение №1 к данному Протоколу - список членов Общественного Совета Грозненского муниципального района)

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:  Исаева М. А. – начальник отдела социальной политики, физической культуры и спорта администрации Грозненского муниципального района;  Лорсанов С.Б. – ведущий специалист организационного отдела администрации Грозненского муниципального района; Бачаев А.А. – глава администрации с. Толстой – Юрт.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об организации и проведении на территории Грозненского муниципального района праздничные мероприятия, посвященные 72-летию Победы советских войск в ВОВ 1941- 1945 г.г.
1. О завершении ремонтных работы на обелисках, памятниках и воинских захоронениях, благоустройство территорий памятных мест.
Было предложено утвердить повестку заседания.

	Голосовали: «За» - 9, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

	Повестка принята.
По первому вопросу повестки дня«Об организации и проведении на территории Грозненского муниципального района праздничные мероприятия, посвященные 72-летию Победы советских войск в ВОВ 1941- 1945 г.г.»
	Слушали: Нукаева А.Я., Председателя Общественного Совета Грозненского муниципального района

	Выступил: Саламов И. А-С. Председатель Совета ветеранов ВОВ и труда Грозненского муниципального района.

	Решили:
	Организовать и провести на территории Грозненского муниципального района праздничные мероприятия, посвященные 72-летию Победы советских войск в ВОВ 1941- 1945 г.г., в соответствии с утвержденным планом. Обеспечить охват праздничными мероприятиями всех категорий ветеранов ВОВ.
	Голосовали: «За» - 9, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
	Решение принято (Решение №2/1).
	По второму вопросу повестки дня  «О завершении ремонтных работы на обелисках, памятниках и воинских захоронениях, благоустройство территорий памятных мест»
Слушали: Нукаева А.Я., Председателя Общественного Совета Грозненского муниципального района
Выступил: Лорсанов С.Б. – ведущий специалист организационного отдела администрации Грозненского муниципального района
Решили:
Завершить в установленные сроки ремонтные работы на обелисках, памятниках и воинских захоронениях, благоустройство территорий памятных мест.
	Голосовали: «За» - 9, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
	Решение принято (Решение №2/2).

Председатель Общественного Совета
Грозненского  муниципального района                                    А.Я. Нукаев

[bookmark: _GoBack]
приложение №1
к протоколу №2
									     от  «10» апреля 2017г

СОСТАВ
общественного Совета Грозненского муниципального района (с учетом вносимых изменений)

1. Нукаев А.Я. Руководитель Исполнительного комитета МО Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», председатель Совета (по согласованию);
2. Алиев С.И  Представитель Совета старейшин Грозненского муниципального района (по согласованию);
3. Гискаев Г. Ш. Руководитель кумыкского культурного центра Грозненского муниципального района (по согласованию);
4. Дениев С.А. Имам с. Толстой-Юрт Грозненского муниципального района (по согласованию);
5. Ломатиев Л.С. Заместитель директора оптово-продовольственной базы «Сокол» (по согласованию);
6. Даудов М. П. Житель ст. Горячеисточненской Грозненского муниципального района (по согласованию);
7. Яндаев А. Председатель РСВА по Грозненскому муниципальному району (по согласованию);
8. Саламов И. А-С. Председатель Совета ветеранов Грозненского муниципального района (по согласованию);
9. Эсхаджиева М.М. Представитель РЕС Совета профсоюза образования в Грозненском муниципальном районе.

РЕШЕНИЕ
Общественного Совета Грозненского муниципального района
от  «10» апреля 2017г                                                                              №2/1

Об организации и проведении на территории
Грозненского муниципального района
праздничные мероприятия, посвященные
72-летию Победы советских войск
в ВОВ 1941- 1945 г.г.

	Заслушав и обсудив выступление Председателя Общественного Совета Грозненского  муниципального района Нукаева А.Я., Общественный Совет Грозненского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Организовать и провести на территории Грозненского муниципального района праздничные мероприятия, посвященные 72-летию Победы советских войск в ВОВ 1941- 1945 г.г., в соответствии с утвержденным планом.
2. Обеспечить охват праздничными мероприятиями всех категорий ветеранов ВОВ.

Председатель Общественного Совета
Грозненского  муниципального района                                    А.Я. Нукаев

РЕШЕНИЕ
Общественного Совета Грозненского муниципального района
от  «10» апреля 2017г									 №2/2

О завершении ремонтных работы на обелисках,
памятниках и воинских захоронениях,
благоустройство территорий памятных мест.

	Заслушав и обсудив выступление Председателя Общественного Совета Грозненского  муниципального района Нукаева А.Я., Общественный Совет Грозненского муниципального района

РЕШИЛ:
Завершить в установленные сроки ремонтные работы на обелисках, памятниках и воинских захоронениях, благоустройство территорий памятных мест.

Председатель Общественного Совета
Грозненского  муниципального района                                    А.Я. Нукаев